关于启用湖北省建筑市场监督与诚信一体化平台合同网签系统的通知

	2024-04-22

	关于启用湖北省建筑市场监督与诚信一体化
平台合同网签系统的通知
 〔2024〕639号
各市、州、直管市、神农架林区住（城）建局，各有关单位：
为提升湖北省房屋建筑和市政工程数字化监管能力，根据 《湖北省数字住建行动计划(2021-2025 年)》《湖北建筑业发展 “十四五”规划》,我厅组织开发完成了“湖北省建筑市场监督 与诚信一体化平台合同网签系统”(下称“合同网签系统”)。现就系统应用有关事项通知如下：
一、系统功能
基于“湖北省建筑市场监督与诚信一体化平台”(下称“一 体化平台”)增设“合同网签中心”模块，实现工程合同管理电 子化、规范化。推行工程勘察、设计、施工、监理、造价咨询等 发承包合同网上填写与在线签订。通过合同网签，杜绝人为设置 违法违规或“霸王”条款，避免压价竞争。进一步压实发承包双方的主体责任，规范合同履约行为，破解企业“结账难”问题。
二、启用安排
( 一)启用时间
定于2024 年3月29日9时启用。
(二)访问路径
湖北省住房和城乡建设厅官网首页/办事服务/业务系统/建筑市场监督与诚信一体化/登录账号/合同网签。
三、有关要求
(一)强化系统应用。依据“属地管理、分级负责”原则， 各地住建部门要督促系统启用时间节点之后的新报建项目全面推行合同网签。
(二)及时反馈问题。各地住建部门及相关企业在系统应用过程中，如有问题、意见及建议，请及时向省厅反馈。
(三)加强应用培训。省厅拟于2024年3月29日下午14:30 通过视频方式组织“合同网签系统”应用培训，请各市(州、直 管市、神农架林区)、县(市、区)住(城)建局分管领导，建 筑市场监管、工程质量安全监督等部门负责人参加培训。同时， 组织本地勘察、设计、施工、监理、造价咨询等行业企业一同参训，各行业企业不少于3家。在应用过程中，各地如有培训需求，请及时与省厅联系。
联系人及方式：
电子邮箱： sccohbszjt.net.cn。
技术支持：全世杰，18513353241;王海明，18510006228。
在线咨询 QQ群：829658364。
[image: image1.png]

一体化平台合同网上签约操作指南.pdf